
1 

 

DOTAČNÍ INFO K 8. 11. 2024 

 

Operační program Spravedlivá transformace 

67. výzva – Infrastruktura pro další vzdělávání – Moravskoslezský kraj 
 
Oprávnění žadatelé: 

➢ školské právnické osoby definované školským zákonem  
➢ vysoké školy  
➢ obce  
➢ dobrovolné svazky obcí  
➢ kraje  
➢ organizace zřizované nebo zakládané obcemi/kraji působící v oblasti vzdělávání  
➢ NNO, které minimálně 2 roky bezprostředně před podáním žádosti nepřetržitě působí v ob-

lasti vzdělávání, školení a osvěty či v oblasti práce s dětmi a mládeží  
➢ církve či církevní organizace, které minimálně 2 roky bezprostředně před podáním žádosti 

nepřetržitě působí v oblasti vzdělávání, školení a osvěty či v oblasti práce s dětmi a mládeží  
➢ ostatní právnické osoby vykonávající činnost neformálního a zájmového vzdělávání a celo-

životního učení  
 
Podání žádostí od   14. 11. 2024 
Podání žádosti do               13. 6. 2025 
 
Podporované aktivity: 
V rámci Aktivity 1 je podporována stavba, modernizace a vybavení zařízení a prostorů neformální-
ho vzdělávání a celoživotního učení.  
V rámci Aktivity 2 je podporovaná příprava projektové dokumentace a bezprostředně související 
podkladové dokumentace pro projekty výstavby nebo modernizace zařízení a prostorů neformál-
ního vzdělávání a celoživotního učení. 
 
Více informací: 
https://opst.cz/dotace/67-vyzva/ 
 

 

Národní program životní prostředí 

Výzva č. 13/2024: Krajinné prvky 

 
Příjemci podpory:  

➢ obce 
➢ dobrovolné svazky obcí včetně společenství obcí 
➢ kraje 
➢ veřejnoprávní instituce 
➢ příspěvkové organizace zřízené OSS a ÚSC 
➢ organizační složky státu 
➢ veřejné výzkumné instituce podle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 

https://opst.cz/dotace/67-vyzva/


2 

 

experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejí-
cích zákonů zákon o podpoře výzkumu a experimentálního vývoje a inovací), ve znění poz-
dějších předpisů, pokud jsou veřejnoprávními subjekty, 

➢ vysoké školy, školy a školská zařízení a školské právnické osoby 
➢ nadace, nadační fondy, ústavy, spolky, pobočné spolky, obecně prospěšné společnosti 
➢ církve a náboženské společnosti a jejich svazy a jimi evidované právnické osoby  
➢ obchodní společnosti a družstva  
➢ fyzické osoby podnikající  
➢ fyzické osoby nepodnikající  

 
Podání žádosti od          20. 11. 2024 
Podání žádosti do                     30. 6. 2025 
 
Popis podporovaných aktivit: 

➢ Tvorba nových a obnova stávajících přírodě blízkých vodních prvků v krajině včetně sídel 
➢ Tvorba nových a obnova stávajících vegetačních prvků a struktur, včetně opatření proti 

vodní a větrné erozi 
➢ Odstranění či eliminace negativních funkcí odvodňovacích zařízení v krajině 

 
Více informací: 
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=144 
 

 
 

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=144

